БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ
 МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИLТЕ
 БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ МLЛLJЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫF
6-СЫ ЛИЦЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬ ДGЙGМ БЕЛЕМ БИРЕJ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕKЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОD              ПРИКАЗ

от 23 декабря  2016  года                        № 452

О запрете дарить и получать подарки

 Положения антикоррупционного законодательства и Гражданского кодекса

Российской Федерации содержат запрет работникам отдельных организаций, на

дарение подарков и на получение ими подарков в связи с выполнением

служебных (трудовых) обязанностей.
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", письмом Министерства образования Республики

Башкортостан от 20.12.2016г. № 04-05/1353 «О запрете дарить и получать

подарки»,  приказом МКУ Управление образования от 22.12.2016г. № 1116 «О

запрете дарить и получать подарки», в целях  обеспечения соблюдения

антикоррупционного законодательства,  формирования  антикоррупционного

мировоззрения у  работников, предотвращения и урегулирования конфликта

интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить работникам МОБУ Лицей № 6 дарение и получение подарков при

выполнении служебных (трудовых) обязанностей, за исключением подарков,

полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями.

2. Предусмотреть дисциплинарные взыскания.

3. Заместителям директора (Чернышева Н.Н., Исанова И.Г., Рыбина С.А.,

Семавина Е.П., Буриева Р.З.)  повысить бдительность, провести активную

разъяснительную работу с работниками и родительской общественностью по

обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства и усилить

контроль за соблюдением установленного запрета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МОБУ Лицей № 6      Н.Н. Чернышева